administraten publike ose ne sherbimin publik per nje periudhe prej 3 viteve 
duke filluar nga dita e perfundimit te mbajtjes se denimit me burg. Perve<; kesaj 
parashtruesja e kerkeses detyrohet te kompensoje parate e humbura ne menyre 
solidare me parashtruesin Idriz Kelmendi ne shumen prej trembedhjete mije 
(13.000) Euro. 

27. Me te njejtin Aktgjykim, parashtruesi i kerkeses Idriz Kelmendi u shpall fajtor 
per vepren penale: Ushtrim i ndikimit nga neni 431 paragrafi 1lidhur me nenin 
31 te KPRK-se dhe e denua me denim me burg ne kohezgjatje prej 1 viti e 6 muaj.

[...]

akuzuarit 1.8, te cilat bankenota jane marre nga Fondi i Policise me qellim te 
simulimit te vepres penale, dhe i akuzuari 1.8 shumen prej 4.000,00 
(katermije) euro, e kishte ndale per vete, te cilen shume pastaj ja kishte dhene 
K.H dhe M.O, kurse pjesen prej 18.000,00 (tetembedhjete mije) euro, ia kishte 
dorezuar te akuzuarit 1.K, me qellim qe ai, duke shJrytezuar raportet shoqerore 
me prokuroren- te akuzuaren V.B, t'ia jap asaj ne emer te ryshfetit te hollat, e 
qe e akuzuara V.B ti liroje veturat e sekuestruara perkohesisht nga te